
UCHWAŁA NR 109/23 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w konkursie ofert i wyłonienia organizacji 
pozarządowej, której zostanie powierzone prowadzenie punktów przeznaczonych na udzielanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu staszowskiego w 2024 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.),  art. 11 ust.1 b i ust.2  ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej 
(t.j. Dz. U. z 2021,poz. 945) oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej, powołanej w celu 
opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert dot. realizacji zadania publicznego określonego 
w uchwale Nr 91/23 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 31 października 2023 r. w sprawie 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na 
udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
na terenie powiatu staszowskiego w 2024 r. - Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na realizację 
zadania publicznego dot. prowadzenia w 2024 r. punktu nieodpłatnej pomocy prawnej - za którą 
uznaje się ofertę złożoną przez Stowarzyszenie SURSUM CORDA ul. Lwowska 11,  33-300 Nowy 
Sącz. 

2. Dokonuje się wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 
publicznego dot. prowadzenia w 2024 r. punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego - za którą 
uznaje się ofertę złożoną przez Stowarzyszenie SURSUM CORDA ul. Lwowska 11,  33-300 Nowy 
Sącz. 

3. W związku z wyborem o którym mowa w ust.1 - wyłania się organizację pozarządową, 
prowadząca działalność pożytku publicznego: Stowarzyszenie SURSUM CORDA z siedzibą 
w Nowym Sączu do powierzenia jej realizacji zadania dot. prowadzenia w 2024 roku Punktu Nr 2  
nieodpłatnej  pomocy prawnej (zgodnie z oznaczeniem nadanym mu Uchwałą Nr 80/21 Zarządu 
Powiatu w Staszowie z dnia 22 września 2021 r. w sprawie lokalizacji punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w powiecie staszowskim)  umiejscowionego 
w trzech lokalizacjach tj. w: Połańcu, Łubnicach i Oleśnicy . 

4. W związku z wyborem o którym mowa w ust.2 - wyłania się organizację pozarządową, 
prowadząca działalność pożytku publicznego: Stowarzyszenie SURSUM CORDA ul. Lwowska 11, 
33-300 Nowy Sączu - do powierzenia jej realizacji zadania dot. prowadzenia w 2024 roku Punktu 
Nr 3 nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego (zgodnie z oznaczeniem nadanym mu Uchwałą 
Nr 80/21 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 22 września 2021 r. w sprawie lokalizacji punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w powiecie 
staszowskim) umiejscowionego w trzech lokalizacjach tj. w: Bogorii, Osieku i Rytwianach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie: 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta:   Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu:   Janusz Bąk 
 
    Krystyna Semrau 
 
    Zbigniew Wiącek 

 

Id: AB2572D8-C0BA-4D30-8235-01CBB8AC37F7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 11 ust. 1b ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, jeżeli na powiat 
przypadają trzy punkty o których mowa w ustawie - organizacji pozarządowej, powierza się 
prowadzenie dwóch punktów, przy czym jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Sytuacja taka ma 
miejsce w powiecie staszowskim. 

Wybór organizacji poprzedza procedura mająca na celu wyłonienie ich w drodze otwartego 
konkursu ofert - o którym mowa w  ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

W postępowaniu konkursowym wzięło udział 5 organizacji  pozarządowych i wpłynęło 9 ofert. 

Wszystkie oferty spełniały kryteria formalne. 

Spośród nich: 5 dotyczyły prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej a 4 punktu 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

W rezultacie oceny merytorycznej dokonanej w oparciu o  kryteria określone Uchwałą Nr 91/23 
Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 31 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 
staszowskiego w 2024 r. - Komisja konkursowa powołana w celu opiniowania ofert przedstawiła 
wyniki prac i wskazała najkorzystniejsze oferty. 

Zarząd Powiatu uwzględnił opinię Komisji konkursowej przy dokonanym wyborze. 

Z powyższych względów oraz celem podjęcia dalszych działań umożliwiających realizację 
nałożonych na powiat zadań ustawowych - podjęcie nin. uchwały jest zasadne. 

Id: AB2572D8-C0BA-4D30-8235-01CBB8AC37F7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



